
 1 
 

 

UCHWAŁA NR 1862/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia powołania Pani Magdaleny Młynek-Fajfer na stanowisko zastępcy 

dyrektora Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie 

Na podstawie art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87) oraz § 12 ust. 2 statutu Muzeum Początków Państwa 

Polskiego w Gnieźnie, stanowiącego załącznik do uchwały nr XIV/393/16 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie: nadania statutu Muzeum Początków Państwa 

Polskiego w Gnieźnie (Dz.Urz. Woj. Wiel. z 2016 r., poz. 963), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uzgadnia się powołanie Pani Magdaleny Młynek-Fajfer na stanowisko zastępcy dyrektora 

Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego i Dyrektorowi 

Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1862/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2025 r. 

W myśl art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, statut instytucji kultury może przewidywać utworzenie stanowiska zastępcy 

dyrektora lub stanowisk zastępców dyrektora. W takim przypadku statut określa liczbę stanowisk 

zastępców dyrektora oraz tryb ich powoływania i odwoływania. Zgodnie z § 12 ust. 2 statutu 

Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, zastępcę dyrektora powołuje i odwołuje dyrektor 

w uzgodnieniu z Zarządem Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z rozwojem działalności Muzeum i idącym za tym zwiększeniem potrzeb w zakresie 

organizacji pracy administracyjnej, Dyrektor Muzeum zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody 

na powołanie zastępcy dyrektora, przedstawiając jako kandydatkę na to stanowisko Panią 

Magdalenę Młynek-Fajfer. 

Pani Magdalena Młynek-Fajfer jest absolwentką dwustopniowych studiów politologicznych 

w Collegium Da Vinci w Poznaniu, ze specjalnościami: administracja samorządowa oraz zarządzanie 

zasobami ludzkimi. Ukończyła również studia podyplomowe „Menadżer Kultury” w Wyższej Szkole 

Umiejętności Społecznych w Poznaniu. Swoją pracę zawodową rozpoczęła właśnie w Muzeum 

Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, gdzie pracowała kolejno na stanowiskach: referent 

ds. administracyjno-księgowych (2005-2007), asystentka dyrektora (2007-2020), specjalista 

ds. kancelaryjnych (2021) oraz specjalista ds. marketingu i sprzedaży (2022-2024). Przez bez mała 

20 lat pracy w tej instytucji kultury poznała różne sfery jej funkcjonowania, przede wszystkim 

związane z zarządzaniem i administracją. Odpowiadała ponadto za promocję działań Muzeum, 

organizację wydarzeń, kontakt z partnerami zewnętrznymi, a także obsługę projektów 

dofinansowanych ze środków zewnętrznych. W maju 2024 r. została zatrudniona na stanowisku 

inspektora w Oddziale ds. instytucji kultury w Departamencie Kultury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, gdzie zajmuje się sprawami obejmującymi nadzór 

i współpracę z instytucjami kultury w zakresie ich działalności merytorycznej i organizacyjnej 

oraz w zakresie realizacji zadań w ramach przyznanych dotacji celowych. 

Sformułowany dla stanowiska zastępcy dyrektora Muzeum Początków Państwa Polskiego 

w Gnieźnie zakres obowiązków obejmuje m.in. nadzór nad Działem Naukowym i Wewnętrzną Służbą 

Ochrony, w szczególności w zakresie realizacji działań o charakterze administracyjnym. W opinii 

Dyrektora Muzeum, doświadczenie zawodowe Pani Magdaleny Młynek-Fajfer, jej wiedza 

o funkcjonowaniu tej instytucji kultury, a także jej znajomość procedur administracyjnych i zasad 

finansowania działalności kulturalnej, stanowią solidne podstawy do powierzenia jej tego 

stanowiska.              

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


